REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA PATOS
DREJTORIA E INTEGRIMIT EUROFPIAN DHE INFORMIMIT PURLIK
KOORDINATOR I KONSULTIMIT PUBLIK

Nr.25% Prot. Patos. mécL” | /12025

RAPORT PER DEGJESAT PUBLIKE PER VITIN 2024
KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

Procesi 1 Njoftimit dhe Konsultimit né Bashking Patos, gjaté vitit 2024, &shté bazuar né parimet

méposhme:
1. Transprencé gjaté procesit té njoftimit t& konsultimit publik.
2. Pjesémarrje gjithépérfshirése dhe jodisknminuese
3. Efektshméri e procesit t€ vendimmarrjes né organet publike
4. Pérgjegiésia e organeve publike ndaj paléve (& interesura

Procesi i konsultimit éshté realizuar né zbatim té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™,
ligjit nr.146/2012 “Pér njoftimin dhe konsultimin publik™, ligjit nr.119/2014 “Pér & drejtén e
informimit™, Rregullores s Késhillit Bashkiak “Pér konsultimin publik™ si dhe VKB-s€ nr. 80 daté
15.12.2023, mbi “Miratimin e Kalendarit t&¢ Pérgatitjes s& Projekt Buxhetit Afatmesém 2025-2027
dhe Projekt Buxhetit Vjetor pér vitin 2025%,

Bashkia (Ekzekutivi) dhe Késhilli 1 Bashkisé kané bashkérenduar pér realizimin e njé procesi
konsultativ efikas duke optimizuar burimet né dispozicion. Sipas kalendarit vjetor té konsultimeve
publike pér vitin 2024 me nr. 109 Prot., daté 15.01.2024 si dhe kérkesave t€ drejtorive jang realizuar
24 dégjesa publike me banoré 1€ gyvtetit Patos dhe Njésive Administrative Zharréz dhe Ruzhdije. Gjate
vitit 2024, Bashkia Patos, pér té rritur cilésiné dhe ligjshmériné ¢ procesit t¢ konsultimit publik, &
gjitha seancat konsultimit publik jané pasqyruar né fagen zyrtare t€ internetit 1&¢ Bashkisé Patos, né
rrietet sociale gé ka né administrim Bashkia dhe Késhilli Bashkiak, si edhe né tagen e Eebsite dedikuar
Bashkisé Patos,

Ky raport vjetor hartohet nga Koordinatori i konsultimit publik né Bashkiné Patos, né zbatim 1€
detyrave gé pércakton autoriteti publik, neni 20 i ligjit 146/ 2014 ~Pér njoftimin dhe konsultimin
publik™, ku sipas parashikimeve (€ kétij neni organet publike hartojné dhe publikojné raporte vjetore
pér transparencén né procesin ¢ vendimmarjes. ku pérfshihet informacion pér:

a) Numrin ¢ akteve 1€ miratuara nga orgam publik pérkatés gjaté vitit referues
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b) Numrin e pérgjithshém té rekomandimeve 1€ marra nga palét ¢ interesuara
¢) Numrin ¢ rekomandimeve ¢ t&€ komenteve té pranuara dhe t€ refuzuara gaté procesit
d) Numrin e takimeve publike t€ organizuara

» Numrii akteve té miratuar nga organi publik pérkatés gjaté vitit 2024.

Késhilli Bashkiak Patos, miratoj gjithsej 96 vendime gjaté vitit 2024 ' (¢ cilat gjenden & publikuara
né faqen dedikuar Bashkisé Patos né VENDIME.AL integruar né fagen zyrtare té Bashkis¢ Patos.

» Numrii pérgjithshém i rekomandimeve t€ marra nga palét e interesuara:
Gjaté procesit konultativ u regjistruan gjithsej 23 rekomandime konkrete.

» Numriirekomandimeve e té komenteve té pranuara dhe t€ refuzuara:
Nea kéto 23 rekomandime u mbajién parashysh 23 me motivim € arsyetaur nga ekzekutivi, i cili u

angazhua né organizimin dhe drejtimin e dégjesave publike.

» Numrii takimeve publike té organizuara

1. Dégjesé publike realizuar né ambientet e Sallés sé Késhillit Bashkiak Patos, dat¢ 26.02.2024,
procesverbali nr. 166/3 prot., me temé “Plani Lokal i Rinisé 2024-2026". N¢ takim morén pjesé:
Anétaré té Késhilit Bashkiak, Kryetaré té fshatrave & Njésisé Ruzhdie, Zharréz dhe Patos, mésues,
dhe té rinj nga shkolla té ndryshme té bashkisé Patos.

-

Dégjesé publike realizuar né ambientet e Sallés s& Keshillit Bashkiak Patos, daté 27.02.2024,
procesverbali nr. 167/2 prot.. me temé “Plani lokal i Menaxhimit &8 Zhurmave né mjedis 2024-
2029”7, N& takim morén pjesé: Sekretare ¢ Késhillit Bashkiak, Anétaré 1€ Késhilit Bashkiak,
pérfagésues 1¢ ARM Fier, Drejtoria e stacionit 1€ Policisé Patos dhe qytetaré 1€ njésive
administrative,

Dégjesé publike realizuar né ambientet e Sallés sé Késhillit Bashkiak Patos daté 16.04.2024,
procesverbali nr. 724/3 prot., m¢ temée “Marrja e kérkesave prioritare pér hartimin e
Programit Buxhetor Afatmesém 2025-20277, N¢ takim morén pjes¢: Zv. Kryetare ¢ bashkisé,
Sckretare e Késhillit Bashkiak, Anétaré 1& Késhilit Bashkiak, mésues, pérfagésues t&€ KVR-sé
Patos., pérfagdsues 1& DRAP Fier dhe nxénés té shkollave 1€ ndryshme.

Lid

4. Dégjesé publike realizuar né ambientet e Njésisé Administrative Zharréz, salla ¢ mbledhjeve. date
17.04.2024, procesverbali nr. 724/4 prot., me lemé “Marrja e kérkesave prioritare pér hartimin
e Programit Buxhetor Afatmesém 2025-20277. N¢ takim morén pjesé: Zv. Kryetare e bashkisc,
Sekretare e Késhillit Bashkiak, Anétaré té Késhilit Bashkiak, Pérfagésues nga drgjtoria e
Financave, Kryetaré té fshatrave & njésisé Zharréz dhe banor té njésisé administrative Zharréz.

! Fendimer e vitie 2023 mund 18 shifien né tinkun: hips S vendime. allcategory/patas-vendime-te-kes hilliv-
bashiialk:2024-patos;
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Dégjesé publike realizuar né ambientet ¢ Njésisé Administrative Ruzhdie, daté 19.04.2024,
protokoll nr. 724/5 prot., me temé “Marrja e kérkesave prioritare pér hartimin e Programit
Buxhetor Afatmesém 2025-20277. Né takim morén pjesé: Zv. Kryetare ¢ bashkisé, Sekretare e
Késhillit Bashkiak, Anétaré 1& Késhilit Bashkiak, Pérfagésues nga drejtoria e Financave, Kryetaré
1€ fshatrave té& njésisé Zharréz dhe banoré t€ njésisé administrative Ruzhdie.

Dégjesé publike realizuar né ambientet e Sallés s€ Keéshillit Bashkiak Patos, daté 23.04.2024,
protokoll nr. 724/6 prot., me temé “Marrja ¢ kérkesave prioritare pér hartimin ¢ Programit
Buxhetor Afatmesém 2025-2027". Né takim morén pjesé: Kryetar 1 bashkisé, Sckretare ¢
K.é&shillit Bashkiak, Kryetaré i Késhillit Bashkiak, Anétaré té Késhilit Bashkiak, Deputete ¢ Qarkut
Fier. Pérfagésues nga drejtoria e Financave, Kryetaré t€ fshatrave dhe banor té gytetit.

Dégjesé publike realizuar né ambientet e Sallés sé Késhillit Bashkiak Patos, daté 24.04.2024,
protokoll nr. 724/7 prot.. me temé “Pércaktimi i kritereve dhe procedurave pér ristrukturimin
¢ Késhillit Vendor Rinor dhe ményrés sé organizimit té funksionimit té tij”. Né takim morén
piesé: Krvetar 1 bashkisé, Sekretare ¢ Késhillit, anétaré t1é Késhillit Bashkiak, Pérfagésues nga
Drejtoria ¢ Integrimit Europian, Arsimit, Kulturés dhe Sporteve, (€ rinj (€ qytetit dhe njésive
administrative.

Dégjesé publike realizuar né ambientet ¢ Njésisé Administrative Zharréz, daté 20.05.2024,
protokoll nr. 1132/8 prot., me temé “Rishqyrtim i kérkesve prioritare pér hartimin e PBA- sé
2025-2027 dhe marrja ¢ kérkesave buxhetore pér vitin 2025%, N& takim morén pjesé: Kryetar
1 bashkisé, Sekretare e Késhillit Bashkiak, Anétaré t& Késhillit Bashkiak, Pérfagésues t€ Drejtonisé
sé Financés ne Bashki dhe Kryetaré té fshatrave.

Dégjesé publike realizuar né fshatin Gjvnogaré té& Njésisé Administrative Ruzhdie, daté
21.05.2024, protokoll nr. 1132/9 prot., me temé *Rishqvrtim i kérkesve prioritare pér hartimin
¢ PBA-sé 2025-2027 dhe marrja e kérkesave buxhetore pér vitin 20257, N& takim morén pjesé:
Kryetar i Késhillit Bashkiak, Zv. Kryetare e bashkisg, Administrator i njésisé Ruzhdie, pérfagésues
nga drejtoria e Financave dhe Kryetaré & fshatrave.

Dégjesé publike realizuar né ambientet ¢ sallés sé Késhillit Bashkiak Patos, daté 22.05.2024,
protokoll nr. 1132/10 prot., me temé “Rishqyrtim i kérkesve prioritare pér hartimin e PBA- sé
2025-2027 dhe marrja e kérkesave buxhetore pér vitin 20257, N¢ takim morén pjesé: Kryetari
1 bashkisé, Kryetaré 1 Ké&shillit Bashkiak, Sekretare e Késhillit, Anétaré t& Ké&shillit Bashkiak,
pérfagésues nga drejtoria e Financave dhe Kryetaré (€ [shatrave.

Dégjesé publike realizuar né ambientet e sallés sé Késhillit Bashkiak Patos, daté 24.05.2024,
protokoll nr. 1132/6 prot., me temé “Miratimi i kritereve dhe kushteve pér licensimin e
Agjencive té Shérbimit Funeral né bashkiné Patos”. N takim morén pjesé: Kryetari i bashkisé,
Kryetar 1 Késhillit Bashkiak, Sekretare e Késhillit, Anétaré & Késhillit Bashkiak, Kryetaré (e
[shatrave dhe banoré té njésive administrative,

. Raport mbi fazén ¢ paré 1€ dégjesave publike lidhur mbi “Hartimin e programit buxhetor

afatmesém 2025-20277, procesverbal nr. 724/8 prot., daté 03.05.2024.

. Dégjesé publike realizuar né ambientet ¢ sallés sé Késhillit Bashkiak Patos, daté 04.09.2024,

protokoll nr. 2035/4 prot., me temé: *Konsultimi i ndryshimeve té Paketés Fiskale 2025 dhe
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rishikimi i ndryshimeve té projekt dokumentit pér hartimin ¢ Buxhetit Afatmesém 2025-
2027”. Né takim morrén pjesé: Kryetari 1 Bashkisé, Kryetari i Ké&shillit té Bashkisé, Deputete e
Qarkut Fier. sekretare ¢ Késhillit Bashkiak, Anétaré t€ Késhillit Bashkiak, Pérfagésues té
subjekteve private. Kryetaré (€ [shatrave dhe banoré 1€ gvtetit.

Dégjesé publike realizuar né Njésiné Administrative Ruzhdije, fshati Gjynograré, daté 06.09.2024,
me nr.2035/5 prot., me temé: “Konsultimi i ndrvshimeve té Paketés Fiskale 2025 dhe rishikimi
i ndryshimeve té projekt dokumentit pér hartimin e Buxhetit Afatmesém 2025-2027". N&
takim morrén pjesé: Kryetari i Bashkisé, Kryetari i Késhillit t&¢ Bashkis€, Anétaré ¢ Késhillit
Bashkiak, Deputete e Qarkut Fier, kryetar€ € Ishatrave, subjekte private, banoré dhe fermeré té
Njéisé Administrative Ruzhdije.

. Dégjesé publike realizuar né ambientet e Njésisé Administrative Zharréz, daté 11.09.2024, me nr.

2035/6 prot., me temé “Konsultimi i ndryshimeve té Paketés Fiskale 2025 dhe rishikimi i
ndryshimeve té projekt dokumentit pér hartimin ¢ Buxhetit Afatmesém 2025-2027" N¢
takim morrén pjesé: Kryetari i Bashkisé, Kryetaré 1 Késhillit Bashkiak, Sekretare e Késhillit t&
Bashkisé, Anétaré té Késhillit Bashkiak, Pérfagésues nga drejtoria e t& ardhurave vendore dhe
drejtoria ¢ Financave, kryetaré (€ fshatrave, banoré dhe pérfagésues té subjekteve private dhe
fermeré té cilét operojné ne njésiné Zharréz.

. Raport mbi fazén e dyté t€ dégjesave publike lidhur mbi “Hartimin ¢ programit buxhetor

alatmesém 2025-2027", procesverbal nr. 2035/7 prot., daté 11.09.2024.

. Dégjesé publike realizuar né ambientet e Sallés sé Késhillit Bashkiak Patos, daté 04.10.2024, me

nr. 3330/5 prot., me temé “Prezantimi pérfundimtar i Paketés Fiskale pér vitin 2025", Né&
takim morrén pjesé: Kryetari i Bashkisé, Kryetaré i Késhillit Bashkiak, Deputete e Qarkut,
Seckretare e Késhillit té Bashkisé, Anétaré té Késhillit Bashkiak, Pérfagésues nga Drejtoria e té
Ardhurave Vendore, Kryetaré 1€ {shatrave, banoré dhe pérlagésues 1€ subjekteve private té cilét
operojné né térritorin e bashkisé Patos,

Dégjesé publike realizuar né Njésiné Administrative Ruzhdie, fshati Gjvnoqgaré, daté 08.10.2024,
me nr. 3330/6 prot., me temé “Prezantimi pérfundimtar i Paketés Fiskale pér vitin 20257, Né&
takim morrén pjesé: Zv. Kryetare e Bashkisé, Drejtor i Kabinetit. Sekretare e Keéshillit té Bashkisé,
Sekretare e pérgjithshme, Anétaré 1¢é Késhillit Bashkiak, Pérfagésues nga Drejtoria e t& Ardhurave
Vendore, Kryetaré té fshatrave, banoré dhe pérfagésues t€ subjekteve private t€ cilét operojné né
njésiné Ruzhdie.

. Dégjesé publike realizuar né Njésiné Administrative Zharréz, salla ¢ mbledhjeve, daté 11.10.2024,

me nr. 333007 prot., me temé “Prezantimi pérfundimtar i Paketés Fiskale pér vitin 2025". N¢
takim morrén pjesé: Kryetaré 1 Késhillit Bashkiak, Sekretare e Késhillit t& Bashkisé, Sekretar i
pérgjithshém, Anétaré 1€ Késhillit Bashkiak, Pérfagésues nga Drejlorité e bashkisé Patos, Kryetaré
t¢ fshatrave. banoré dhe pérfagésues té subjekteve private i€ cilét operojné né njésiné Zharréz.

. Dégjesé publike realizuar né ambientet e Sallés sé Ké&shillit Bashkiak Patos, daté 05.11.2024, me

nr. 3658/2 prot., me temé “Prezantimi i buxhetit pérfundimtar pér vitin, 2025 dhe PBA-sé
2025-2027". Né takim morrén pjesé: Kryetari 1 Bashkisé, Krvetaré | Késhillit Bashkiak., , Sekretare
e Késhillir té Bashkisé, Anétaré 1€ Késhillit Bashkiak, Pérfagésues nga Drejtorité e bashkisé Patos.
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Kryetaré & fshatrave, banoré dhe pérfagésues té subjekteve (€ cilét operojné né térritorin ¢ bashkisé
Patos.

. Dégjesé publike realizuar né Njésiné Administrative Ruzhdie. daté 08.11.2024, me nr. 365873

prot., me temé “Prezantimi i buxhetit pérfundimtar pér vitin 2025 dhe PBA-sé 2025-2027".
Né takim morrén pjesé: Sekretare e Késhillit t& Bashkisé, Pérfagésues nga Drejtorité e bashkisg
Patos, Kryetaré t¢ fshatrave dhe banoré 1é njésisé administrative Ruzhdije.

Dégjesé publike realizuar né Njésiné Administrative Zharréz, salla e mbledhjeve, daté 14.11.2024,
me nr. 3658/4 prot.. me temé “Prezantimi i buxhetit pérfundimtar pér vitin 2025 dhe PBA-s¢
2025-2027% Né takim morrén pjesé: Kryctaré i Ké&shillit Bashkiak, Sekretare e Késhillit té
Bashkisé. Anétaré 1& K&shillit Bashkiak, Pérfagésues nga Drejtorité e bashkisé Patos, Kryetare 1€
fshatrave, banoré 1€ njésisé Zharréz.

. Dégjesé publike realizuar né ambientet e Sallés sé Késhillit Bashkiak Patos, daté 15.11.2024, me

nr. 3658/5 prot.. me temé “Prezantimi i buxhetit pérfundimtar pér vitin 2025 dhe PBA-sé
2025-2027". Né takim morrén pjesé: Sekretare e Ké&shillit 1€ Bashkis¢, Anétaré 1€ Kdshillit
Bashkiak, Pérfagésues nga Drejtorité e bashkisé Patos, Kryetaré (& fshatrave, peérfagésues 1€
shkollave, anétaré 1& KVR dhe pérfagésues té té rinjve té bashkisé Patos.

Dégjesé publike realizuar né ambientet e Sallés sé Késhillit Bashkiak Patos, date 26.11.2024, me
nr. 3689/3 prot., me temé *Vlerésimi i Kapitalit Natyror, bashkia Patos”. Nég takim morrén
pjesé: Kryetaré i Késhillit, Sckretare e Késhillit 1& Bashkis¢, Anétaré 1¢ Késhillit Bashkiak,
Pérfaqésues nga Drejtorité e Bujgésisé, Kryctaré té fshatrave.

. Dégjesé publike realizuar né ambientet ¢ Sallés sé Késhillit Bashkiak Patos, daté 10.12.2024, me

nr. 3918/4 prot., me temé “Strategjia Vendore e Zvogélimit t¢ Riskut nga Fatkeqésité 2024-
2030, Né takim morrén pjesé: Zv. Kryetare, Sekretare e Késhillit 1& Bashkisé, Anétaré (€ Késhillit
Bashkiak, Pérfagésues nga Drejtorité e bashkisé Patos, Kryetaré 1€ fshatrave, pérfaqésues nga
Prefekiura dhe grupe interesi.

. Dégjesé publike realizuar né ambientet e Sallés sé Késhillit Bashkiak Patos, daté 11.12.2024, me

nr. 1862/4 prot.. me temé “Plani Lokal i Zhvillimi Bujqésor”. N¢ takim morrén pjesé: Zv.
Kryetare, Krvetaré i Kéhillit Bashkiak, Sekretare ¢ Késhillit té Bashkisé, Anétaré € Késhillit
Bashkiak, Pérfagésues nga Drejtoria e Bujqésisé, Administratoré 1€ Njfsive Administrative
Kryetarg té fshatrave, pérfagésues nga Prefektura dhe grupe interesi.

Koordinatore e Konsultimit Publik
Sirqcla-§hahinqi
—— !
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